
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1053
29 Απριλίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Έγκριση κυκλοφορίας του ελευθέρου αλκοόλης πο−

τού με την εμπορική επωνυμία XS Power Drink 
TROPICAL BLAST. .......................................................................... 1

Ορισμός Φορέων διενέργειας για την υλοποίηση του 
Προγράμματος Προμηθειών, Υπηρεσιών και Φαρ−
μάκων Υγείας (Π.Π.Υ.Φ.Υ.), έτους 2013, πιστώσεις 
2014 και εξουσιοδότηση για τη συγκρότηση συλ−
λογικών οργάνων για τη διεξαγωγή των διαγω−
νισμών. ..................................................................................................... 2

Ανάθεση στο Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό Ινστιτούτο 
των εργασιών του προγράμματος «ΦΥΤΟΦΑΡΜΑ−
ΚΑ−ΥΠΟΛΕΙΜΜΑΤΑ» για την περίοδο από 1 Μαΐου 
2014 έως 30 Απριλίου 2015. ................................................... 3

Μετονομασία Κρατικού Αερολιμένα Κυθήρων. ............ 4
Τροποποίηση Κανονισμού Πυρασφάλειας για αερο−

δρόμια − ελικοδρόμια και πεδία προσγειώσεων 
αεροσκαφών. ..................................................................................... 5

Αναπροσαρμογές και τροποποιήσεις του Κανονισμού 
Τιμολογίων Παροχής Υπηρεσιών Ο.Λ.Θ. Α.Ε. (ΦΕΚ 
390 τ. Β΄/21−3−07), όπως ισχύει. 6 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. απόφ. 18/2014 (1)
Έγκριση κυκλοφορίας του ελευθέρου αλκοόλης ποτού 

με την εμπορική επωνυμία XS Power Drink TROPICAL 
BLAST. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το υπ’ αριθμ. 30/003/25/10.01.2014 έγγραφο της Δι−

εύθυνσης Τροφίμων του Γενικού Χημείου του Κράτους.
2. Το εδάφιο δ της παρ. 8 του άρθρου 6 του Ν. 4328/ 

1929 (ΦΕΚ 272/Α΄/1929) «Περί συστάσεως Γενικού Χημείου 
του Κράτους», όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 6 
του άρθρου 11 του Ν. 2343/1995 (ΦΕΚ 211/Α΄/1995).

3. Το άρθρο 4 του Διατάγματος της 31ης Οκτωβρίου 
1929 «Περί κανονισμού της λειτουργίας και των εργα−
σιών του Ανωτάτου Χημικού Συμβουλίου» (Φ.Ε.Κ. 391/
Α΄/1929).

4. Τα Π.Δ. 284/1988 και 543/1989 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Φ.Ε.Κ. 128 και 165/Α΄/1988 και 
229/Α΄/1989).

5. Την υπ’ αριθμ. 1078204/927/0006 Α/6−8−1992 απόφαση 
των Υπουργών Προεδρίας και Οικονομικών «Περιορισμός 
Συλλογικών Οργάνων του Υπουργείου Οικονομικών» 
(Φ.Ε.Κ. 517/Β΄/1992).

6. Το Π.Δ. 189/2009 «Καθορισμός και ανακατανομή 
αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» (ΦΕΚ 221/Α΄/5.11.2009).

7. Το Π.Δ. 87/2012 «Διορισμός Υφυπουργών» (ΦΕΚ 142/
Α΄/2012).

8. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΟΙΚ 07927 ΕΞ/19.09.2012 απόφα−
ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών 
Γεώργιο Μαυραγάνη» (ΦΕΚ 2574/24.09.2012).

9. Την υπ’ αριθμ. Δ6Α 1015213ΕΞ2013 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών και του Υφυπουργού Οικονομι−
κών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ−
γείου Οικονομικών» (ΦΕΚ 130/Β΄/28.01.2013).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομο−
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 
που τέθηκε σε ισχύ με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 
(Φ.Ε.Κ. 98/Α΄/2005).

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την απόφαση υπ’ αριθμ. 18/2014 του Ανω−
τάτου Χημικού Συμβουλίου, η οποία ελήφθη κατά τη 
συνεδρίαση της 7ης Φεβρουαρίου, 2014, και η οποία 
έχει ως εξής:

«ΓΕΝΙΚΟ ΧΗΜΕΙΟ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ ΑΝΩΤΑΤΟ ΧΗΜΙΚΟ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Εγκρίνουμε την κυκλοφορία του ελευθέρου αλκοόλης 
ποτού με την εμπορική ονομασία XS Power Drink Tropical 
Blast με συστατικά: νερό, διοξείδιο του άνθρακα, γλυ−
κουρονολακτόνη, ταυρίνη (0,2%), ρυθμιστής οξύτητας 
(κιτρικό οξύ), φυσικές αρωματικές ύλες, καφεΐνη, ινοσι−
τόλη, νιασίνη, παντοθενικό οξύ, βιταμίνη Β6, βιταμίνη 
Β12, εκχύλισμα ριζών λευκού τζίνσενγκ (panax ginseng) 
(0,01%), χυμός μαύρου ακάι (acai berry), γλυκαντικά (ακε−
σουλφαμικό κάλιο, σουκραλόζη), συντηρητικά (βενζοϊκό  
νάτριο, σορβικό κάλιο), επιτραπέζιο αλάτι, χρωστικές 
(ριβοφλαβίνες, ανθοκυανίνες).

15481



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 15485

Ανάπτυξης & Τροφίμων, οι οποίες απορρέουν από τις 
υποχρεώσεις της Χώρας μας έναντι της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης για την περίοδο από 1 Μαΐου 2014 έως 30 Απρι−
λίου 2015, έναντι αποζημίωσης.

Άρθρο 2
Σύναψη Σύμβασης

Συνάπτεται σχετική σύμβαση ανάθεσης των εργασιών 
μεταξύ του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο−
φίμων ως νόμιμα εκπροσωπείται από τον Προϊστάμενο 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και του 
Μπενάκειου Φυτοπαθολογικού Ινστιτούτου ως νόμιμα 
εκπροσωπείται.

Άρθρο 3
Δαπάνες – Δικαιολογητικά Πληρωμής

1. Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προ−
καλείται εφάπαξ δαπάνη ποσού πεντακοσίων τριάντα 
χιλιάδων ευρώ (530.000,00 €) σε βάρος του Τακτικού 
Προϋπολογισμού του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων, η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμέ−
νες πιστώσεις του Φ. 29/110, Κ.Α.Ε. 0873 και έχει εγκριθεί 
η δέσμευση αντίστοιχης πίστωσης για την πληρωμή 
της δαπάνης αυτής.

2. Το ποσό θα καταβληθεί στο Μπενάκειο Φυτοπα−
θολογικό Ινστιτούτο μετά την υπογραφή της σχετικής 
σύμβασης προσκομίζοντας τα δικαιολογητικά που προ−
βλέπονται από τις οικείες διατάξεις για την επιχορήγη−
ση των Νομικών Προσώπων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 16 Απριλίου 2014

ΟΙ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΘΕΟΦΙΛΟΣ ΛΕΟΝΤΑΡΙΔΗΣ   

F   
Αριθμ. ΥΠΑ/Δ3/Α΄/10919/2991 (4)

Μετονομασία Κρατικού Αερολιμένα Κυθήρων. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ  

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 211/1947, άρθρο 28 (ΦΕΚ 35/Α΄/28−02−1947) 

περί «Κύρωσης της Σύμβασης του Σικάγο»
β) Του Ν.Δ. 714/1970, άρθρο 11, εδάφιο στ΄ (ΦΕΚ 238/

Α΄/07−11−1970) «Περί ιδρύσεως Διεύθυνσης Εναέριων 
Μεταφορών παρά το Υπουργείο Συγκοινωνιών και ορ−
γανώσεως της Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας και 
ρυθμίσεως συναφών θεμάτων» όπως τροποποιήθηκε με 
τον Ν. 1340/1983, άρθρο 2 (ΦΕΚ 35/Α΄/18−03−1983).

γ) Του Ν. 1815/1988, άρθρο 9, παρ. 2 (ΦΕΚ 250/Α΄/
11−11−1988) περί «Κύρωσης του Κώδικα Αεροπορικού Δι−
καίου», όπως αυτό αντικαταστάθηκε με το άρ. 23 παρ. 
2 του Ν. 3333/2005 (ΦΕΚ 91/Α΄/2005).

δ) Του Π.Δ. 56/1989, άρθρο 7 (ΦΕΚ 28/Α΄/01−02−1989) 
«Οργανισμός της Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας του 
Υπουργείου Μεταφορών και Επικοινωνιών», όπως τρο−
ποποιήθηκε και ισχύει.

ε) Του Ν. 3913/2011 (ΦΕΚ 18/Α΄) περί «Αναδιοργανώσεως 
της ΥΠΑ και άλλες διατάξεις».

στ) Του άρθρου 29Α του Ν. 1558/85 «Κυβέρνηση και 
κυβερνητικά όργανα», όπως αυτό προστέθηκε με το 
άρθρο 27 του Ν. 2081/92 και αντικαταστάθηκε από την 
παρ. 2α του αριθμ. 1 του Ν. 2469/97, όπως τροποποιήθηκε 
μεταγενέστερα και ισχύει.

ζ) Του Π.Δ. 118/2013 (ΦΕΚ 152/Α΄/25−6−2013) Τροποποίη−
ση του Π.Δ. 85/12 (ΦΕΚ 141/Α΄/2012) «Ίδρυση Υπουργείου 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων…».

η) Του Π.Δ. 119/13 (ΦΕΚ/153/Α΄/25−6−2013) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

2. Την υπ’ αριθμ. Ε2/Α/23700/5744/05−04−1972 απόφαση 
της ΥΠΑ περί «Ιδρύσεως και λειτουργίας Κοινοτικού Αε−
ροδρομίου παρά τη θέση «ΑΧΙΛΛΕΑ» της Κοινότητας Φρι−
λιγκιανίκων, της νήσου Κυθήρων (ΦΕΚ/Β΄/518/25−07−1972).

3. Την υπ’ αριθμ. Ε2/Α/26082/2661/23−04−1981 απόφαση 
της ΥΠΑ περί «Μετατροπής Κοινοτικών Αεροδρομίων 
Κυθήρων και Μήλου σε Κρατικούς Αερολιμένες» (ΦΕΚ/
Β΄/255/06−05−1981).

4. Την υπ’ αριθμ. 111/2013 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου, Δήμου Κυθήρων, όπως αυτή δημοσιεύθηκε στη 
Διάυγεια με ΑΔΑ: ΒΕΝ3ΩΛΨ−ΒΔ3.

5. Την από 18−6−2013 απάντηση του Ιδρύματος Αλέ−
ξανδρος Ωνάσης.

6. Το υπ’ αριθμ. Δ3/Α΄/2739/04−04−2014 Ενημερωτικό−
Εισηγητικό Σημείωμα.

7. Το γεγονός ότι από την δημοσίευση της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Μετονομάζουμε τον Κρατικό Αερολιμένα Κυθήρων 
σε Κρατικό Αερολιμένα Κυθήρων «Αλέξανδρος Αριστο−
τέλους Ωνάσης».

2. Η ΥΠΑ/Δ20 να μεριμνήσει για την σχετική δημοσί−
ευση στο Εγχειρίδιο Αεροναυτικών Πληροφοριών.

3. Η ΥΠΑ/Δ10 να μεριμνήσει για την τροποποίηση της 
καθιερωθείσης σύντμησης της ονομασίας του Αερο−
λιμένα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 14 Απριλίου 2014

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ   

F  
 Αριθμ. Δ3/Γ/10563/2921 (5)
Τροποποίηση Κανονισμού Πυρασφάλειας για αεροδρό−

μια − ελικοδρόμια και πεδία προσγειώσεων αερο−
σκαφών.  

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ  

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του Ν.Δ. 714/1970 άρθρο 24 παρ. 1, περί «Ιδρύσεως 

Διευθύνσεως Εναερίων Μεταφορών παρά το Υπουργείο 
Συγκοινωνιών και Οργανώσεως της Υπηρεσίας Πολιτι−
κής Αεροπορίας» (ΦΕΚ 238 Α /1970), όπως τροποποιή−
θηκε και ισχύει.

β. Του Π.Δ. 56/1989 περί «Οργανισμού της Υπηρεσίας 
Πολιτικής Αεροπορίας του Υπουργείου Μεταφορών και 



15486 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Επικοινωνιών» (ΦΕΚ 28 Α΄/1989) όπως τροποποιήθηκε 
μεταγενέστερα.

γ. Του Ν. 3913/2011 (ΦΕΚ 18 Α΄/17−02−2011) περί «Αναδι−
οργάνωσης της Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας και 
άλλες διατάξεις».

δ. Του Π.Δ. 118/2013 περί «Τροποποίησης του Π.Δ. 85/ 
2012 − Ίδρυση Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων» (ΦΕΚ 152 Α΄/25−06−2013).

ε. Του Π.Δ. 119/2013 περί «Διορισμού Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 153 Α΄/25−06−2013).

2. Το παράρτημα 14 της Σύμβασης του Σικάγο (ANNEX 
14 – Σχεδίαση Αεροδρομίων και Λειτουργίες), όπως εν−
σωματώθηκε στην Ελληνική έννομη τάξη με την υπ’ 
αριθμ. ΥΠΑ/Δ2/33387/10002/30−08−2007 (ΦΕΚ 1816 Β΄/ 
2007) απόφαση Διοικητή ΥΠΑ καθώς και το εγχειρίδιο 
Airport Services Manual, Part 1 Rescue and Fire Fighting, 
Doc 9137−AN/898.

3. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΑ/Δ10/Α΄/50277/2655/04−12−2008 
(ΦΕΚ 2539 Β΄/2008) απόφαση του Υπουργού Μεταφορών 
και Επικοινωνιών περί «Μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» στους 
Διοικητή, Υποδιοικητές, Γενικούς Διευθυντές και λοιπούς 
Προϊσταμένους Οργανικών Μονάδων της ΥΠΑ», όπως 
αυτή τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθμ. Δ10/17010/1145/
02−06−2011 (ΦΕΚ 1198 Β΄/2011), Δ10/Α΄/14966/946/10−05−
2012) (ΦΕΚ 1587 Β΄/2012) και Δ10/Α΄/306114/1565/16−10−2013 
(ΦΕΚ 2718 Β΄/2013) αποφάσεις του Υπουργού Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων.

4. Την υπ’ αριθμ. Δ3/Γ/35526/8161/01−09−2008 απόφαση 
Διοικητή ΥΠΑ περί «Έγκρισης Κανονισμού Πυρασφάλειας 
για αεροδρόμια − ελικοδρόμια και πεδία προσγειώσεων 
αεροσκαφών» (ΦΕΚ 1810 Β΄/09−09−2008), όπως αυτή τρο−
ποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. Δ3/Γ/5741/1465/01−03−2013 
απόφαση Διοικητή ΥΠΑ (ΦΕΚ 648 Β΄/21−03−2013).

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα−
τικού προϋπολογισμού.

6. Τις ανάγκες της Υπηρεσίας, αποφασίζουμε:
1. Στο κεφάλαιο 25 ΤΗΡΗΣΗ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΥ ΠΥΡΑΣΦΑ−

ΛΕΙΑΣ του Κανονισμού Πυρασφάλειας για Αεροδρόμια−
Ελικοδρόμια και Πεδία Προσγειώσεων αεροσκαφών, που 
εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ. Δ3/Γ/35526/8161/01−09−2008, 
απόφαση Διοικητή ΥΠΑ (ΦΕΚ 1810 Β΄/09−09−2008) τρο−
ποποιείται η παράγραφος 25.2 ως ακολούθως:

«Για τα ελικοδρόμια που έχουν ήδη άδεια λειτουργίας 
δίδεται επιπλέον διετής περίοδος προσαρμογής στις 
διατάξεις του παρόντος Κανονισμού ήτοι μέχρι 09 Σε−
πτεμβρίου 2015»

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. Δ3/Γ/35526/8161/
1−9−2008 απόφαση Διοικητή ΥΠΑ (ΦΕΚ 1810 Β΄/09−09−2008) 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. Δ3/ Γ/5741/ 1465/
1−3−2013 απόφαση Διοικητή ΥΠΑ (ΦΕΚ 648 Β΄/21−03−2013).

3. Ισχύς της παρούσας απόφασης από δημοσιεύσεως 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ελληνικό, 10 Απριλίου 2014

Ο Διοικητής
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΚΗΣ   

 Αριθμ. απόφ. 5804/7.4.2014 (6)
Αναπροσαρμογές και τροποποιήσεις του Κανονισμού Τι−

μολογίων Παροχής Υπηρεσιών Ο.Λ.Θ. Α.Ε. (ΦΕΚ 390 
τ. Β΄/21−3−07), όπως ισχύει. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΛΙΜΕΝΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α.Ε.

(Ο.Λ.Θ. Α.Ε.)

(438η ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ)  

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου εβδόμου του Ν. 2688/99 

«Μετατροπή του Οργανισμού Λιμένος Πειραιώς και του 
Οργανισμού Λιμένος Θεσσαλονίκης σε ανώνυμες εται−
ρίες» (ΦΕΚ 40/Α΄/1.3.99), όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του Κωδικοποιημένου 
Καταστατικού της Ο.Λ.Θ. Α.Ε. (ΦΕΚ 9944/30.9.2002 τ. ΑΕ 
και ΕΠΕ).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του Ν. 3429/2005 «Δημό−
σιες υπηρεσίες και Οργανισμοί» (ΦΕΚ 314/Α΄/27.12.2005).

4. Τα υπ’ αριθμ. 126−3/28.2.14 και 127−1/3.4.14 πρακτικά 
του Συμβουλίου Διεύθυνσης.

5. Την εισήγηση του Δ/ντος Συμβούλου.
6. Τη συζήτηση που έγινε στο Δ.Σ.
7. Ότι από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη, 

αποφασίζει ομόφωνα:
Εγκρίνει τις παρακάτω τροποποιήσεις, προσθήκες και 

αναδιατυπώσεις του Κανονισμού Τιμολογίων Παροχής 
Υπηρεσιών Ο.Λ.Θ. Α.Ε. (ΦΕΚ 390 τ. Β΄/21−3−2007), όπως 
ισχύει:

Α. 2ο ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ
1. Τροποποιεί την παράγραφο 1 η οποία διαμορφώ−

νεται ως εξής:
«1. Τα δικαιώματα της ΟΛΘ ΑΕ για τη χρήση των 

σταθμών Ι.Χ. αυτοκινήτων (parking) είναι:
1.1 Parking επιβατικού σταθμού (Parking Νο 1)
• 1,50€/ώρα συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. από την 

1η έως την 10η ώρα.
• 0,50€/ώρα συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. για τις 

επόμενες ώρες μετά την 10η ώρα.
• ελάχιστη χρέωση 1,50€ συμπεριλαμβανομένου του 

Φ.Π.Α.
• Η κατάληψη δύο θέσεων χρεώνεται διπλά, κ.ο.κ.
• Η στάθμευση στους διαδρόμους χρεώνεται τριπλά.
• Εφόσον στον υπολογισμό του συνολικού χρόνου 

παραμονής προκύπτει κλάσμα ώρας (πάνω από 10’) αυτό 
χρεώνεται ως ολόκληρη ώρα.

• Κάθε απώλεια κάρτας χρεώνεται 17,00€ συμπερι−
λαμβανομένου του Φ.Π.Α.

1.2 Parking Πύλης 6 (Parking Νο 2)
• 1,30€/ώρα συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. από την 

πέμπτη 1η έως και την 10η ώρα
• 0,50€/ώρα συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. για τις 

επόμενες ώρες μετά την δεκάτη (10) ώρα,
• ελάχιστη χρέωση 1,50€ συμπεριλαμβανομένου του 

Φ.Π.Α.
• Η κατάληψη δύο θέσεων χρεώνεται διπλά, κ.ο.κ.
• Η στάθμευση στους διαδρόμους χρεώνεται τριπλά.
• Εφόσον στον υπολογισμό του συνολικού χρόνου 

παραμονής προκύπτει κλάσμα ώρας (πάνω από 10’) αυτό 
χρεώνεται ως ολόκληρη ώρα.

• Κάθε απώλεια κάρτας χρεώνεται 17,00 € συμπερι−
λαμβανομένου του Φ.Π.Α.




